
Obec Borek 

 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BOREK 

5/2022 konaného dne 21.12.2022 
 

Zastupitelstvo obce Borek se na svém veřejném zasedání 

 dne 21.12.2022 usneslo 
 

Přítomni: Členové ZO: Jana Bednářová, Michal Rejnek, Vlasta Rychterová, Jiří Šťásek  a 

Petr Votruba 

 

Omluven: Tomáš Beran, Šmahel Petr 

Občané obce: 2 

 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Šťásek, Michal Rejnek 

Zapisovatel: Vlasta Rychterová 

……………………………………………… 

Zahájení 

1. Kontrola plnění usnesení 4/2022 

2. Rozpočtové opatření č.9 

3. Schválení rozpočtu na 2023 

4. POV na rok 2023 

5. Smlouva věcné břemeno - služebnost 

6. Dodatek smlouvy SmP 

7. Dohoda – volby 

8. Odměna členů kulturní komise 

9. Pěstební činnost 

10. Cenová nabídka na zemní práce 

11. Cenová nabídka na projektovou dokumentaci 

12. Žádost spoluobčanů – retardér  

13. Rozpočtové opatření č.7 

14. Diskuse a závěr 

…………………………………………. 

 

Jednání zastupitelstva obce zahájila v 16 hodin starostka obce Jana Bednářová DiS 

s konstatováním přítomnosti 5 členů zastupitelstva a toto je usnášeníschopné . 

 

Starostka jmenuje zapisovatelem paní Vlastu Rychterovou 

Doplnění programu  

- odkup pozemků – žádosti 

- navýšení hotovosti na pokladně 

 

Návrh usnesení č.1/5/2022 

Zastupitelé souhlasí s programem a doplněním programu a schvalují  program jednání a nový 

bod zařadí za bod č.13  

Hlasování: Souhlasí: 5 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0 

 



Usnesení bylo schváleno    

................................................................. 

1) Kontrolním výborem byla provedena kontrola usnesení 4/2022 

 

Kontrolním výborem nebyly zjištěny nedostatky 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

…………………………………………. 

Starostka přednesla rozpočtové opatření č.9 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

…………………………………………… 

Návrh usnesení č. 2/5/2022 

Zastupitelstvo souhlasí s návrhem rozpočtu a rozpočet schvaluje jako schodkový 

 

Hlasování: Souhlasí:   5 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0     

Usnesení bylo schváleno 

…………………………………………… 

Návrh usnesení č. 3/5/2022 

Zastupitelstvo souhlasí s podáním žádosti na POV na rok 2023 a vybralo Rekonstrukci 

technického zázemí pro odpadové hospodářství a pověřuje starostku k podání žádosti. 

 

Hlasování: Souhlasí:   5 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0     

Usnesení bylo schváleno  

……………………………………………… 

Návrh usnesení č 4/5/2022 

Zastupitelé souhlasí se zněním smlouvy a pověřují starostku k uzavření smlouvy a k  podpisu 

smlouvy 

 

Hlasování: Souhlasí: 5 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno    

………………………………………………. 

Návrh usnesení č.5/5/2022 

Zastupitelstvo souhlasí se zněním smlouvy a pověřuje starostku k uzavření smlouvy a jejímu 

podpisu 

 

Hlasování: Souhlasí: 5 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno    

……………………………………………………………. 

 

Návrh usnesení č.6/5/2022 

Zastupitelstvo souhlasí se zněním DPP pro starostku Janu Bednářovou a pověřují 

místostarostu Petra Votrubu k uzavření dohody a jejímu podpisu 

Hlasování: Souhlasí: 5 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno    

……………………………………………………………. 



Návrh usnesení č.7/5/2022 

Zastupitelstvo souhlasí s odměnou pro člena kulturní komise Zuzanu Vohralíkovou 

 

Hlasování: Souhlasí: 5 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno    

……………………………………………………………. 

 

Návrh usnesení č.8/5/2022 

Zastupitelstvo odložilo rozhodnutí na pěstební činnost a zalesnění.  

 

Hlasování: Souhlasí: 5 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno    

……………………………………………………………. 

 

Návrh usnesení č.9/5/2022 

Zastupitelstvo požádalo o doplnění položek k cenové nabídce a pověřilo starostku k oslovení 

dalších firem. 

 

Hlasování: Souhlasí: 5 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno    

……………………………………………………………. 

Návrh usnesení č.10/5/2022 

Zastupitelstvo souhlasí s cenovou nabídkou a pověřuje starostku k zahájení jednání s firmou 

MEDIUM Projekt 

 

Hlasování: Souhlasí:5 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno    

……………………………………………………………. 

 

Návrh usnesení č.11/5/2022 

Zastupitelstvo souhlasí s navrhovaným řešením a pověřuje starostku k zahájení jednání 

s projektantem na vypracování projektu. 

 

Hlasování: Souhlasí: 5 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno    

……………………………………………………………. 

 

Starostka seznámila zastupitele RO č.7, které bylo řádně vyvěšeno dne 26.9.2022, ale nebylo 

vzato na vědomí při zastupitelstvu dne 24.10.2022 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

……………………………………………………………. 

Návrh usnesení č.12/5/2022 

Zastupitelstvo s prodejem pozemků souhlasí, ale až po zasíťování a zkolaudování 

vystavěných sítí (voda, silnice, kanalizace) pověřuje  starostku aby podala žadatelům 



zamítavé stanovisko, ale žádosti zařadila do pořadníku a žadatele informovala o dané 

skutečnosti. 

 

Hlasování: Souhlasí: 5 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno    

………………………………………………………… 

 

Návrh usnesení č.13/5/2022 

Zastupitelstvo souhlasí s navýšením hotovosti na pokladně 

 

Hlasování: Souhlasí: 5 nesouhlasí: 0  zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno    

………………………………………………….. 

 

Informace starostky 

 

Jelikož neměl žádný z členů zastupitelstva další podněty a připomínky, starostka v  

17.40  hodin jednání zastupitelstva ukončila.   

 

 

Starostka obce:      

 

 

Místostarosta obce: 

 

 

V Borku dne 27.12.2022 

 


